
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.332  19Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2023

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2023
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Governança 
Pública 0,00 0,00 711.836,00 0,00 711.836,00

FIPAT - SEFA
PROVISÃO 
RECEBIDA 

DO(A) SEFA
 02759000076 0,00 0,00 711.836,00 0,00 711.836,00

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 7.000,00

NGPR
 01500000001 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 7.000,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2023

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
01500000001 

- Recursos 
Ordinários

0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 7.000,00

02759000076 
- Fundo de 

Investimento 
Permanente da 
Administração 
Tributária do 

Estado do Pará

0,00 0,00 711.836,00 0,00 711.836,00

TOTAL 0,00 0,00 715.336,00 3.500,00 718.836,00

PORTARIA Nº 53, DE 20/03/2023 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.851, de 12 de janeiro de 
2023, Lei Orçamentária Anual - LOA 2023.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 56.145,86 (Cinquenta 
e Seis Mil, Cento e Quarenta e Cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos), 
na(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 9.649, de 29 de 
junho de 2022 - LDO 2023, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
111060412615088546 - 

Casa Militar 01500000001 339140 1.145,86

592011412615088238 - 
IMETROPARÁ 01700000060 339040 55.000,00

TOTAL 56.145,86

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação 
da(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) 
atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

111060412615088546 - 
Casa Militar 01500000001 339040 1.145,86

592011412615088238 - 
IMETROPARÁ 01700000060 339140 55.000,00

TOTAL 56.145,86

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 917205

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 005/2023 – IOE
EXERCÍCIO: 2023

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021, SRP Nº. 007/2021 – FCP
PAE: 2023/304261– IOE

Objeto: prestação de Serviços de impressão e capas de livros.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: 635.800,00 (seiscentos e trinta e cinco mil e oitocentos reais)
Data de assinatura: 20/03/2023.
Data da Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024.

FONTE DE RECURSO: 01501.000061 000000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.39
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.131.1508.8233
PLANO INTERNO: 412.000.8233C
Contratado: COSTA IMPRESSÕES LTDA
Endereço: Travessa 14 de Abril, nº 1009, Bairro Fátima, Belém-PA,
CEP: 66.060-460
E-mail: ultraplacascom@gmail.com
Fone: (91) 3038-9578/8450-8000
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 917121

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 003/2023
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
003/2023, na modalidade de Licitação pelo pequeno valor, nos termos do 
Decreto nº 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Con-
tratação de Empresa Especializada para a Aquisição de Câmeras Fotográ-
ficas Webcam, Scanners e Leitores Biométricos, tendo como vencedora a 
empresa:

  EMPRESA CNPJ VALOR
 

Lote
1
 

P.R.B QUINTO MATOS 31.405.857/0001-15 R$
10.848,00

Valor global Homologado de R$ 10.848,00 (dez mil, oitocentos e quarenta e oito 
reais) à Empresa P.R.B QUINTO MATOS, atendendo ao interesse da IOEPA.
Belém-PA, 20 de março de 2023.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da  IOE

Protocolo: 916832

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 057 DE 15 DE MARÇO DE 2023
CONCEDER, ao servidor FRANCISCO EDSON DE CAMPOS SILVA, matrí-
cula Nº 3158411/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, de acordo com o 
art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, referente ao 7º triênio, 
período compreendido entre 21/02/2012 a 20/02/2015, para usufruto no 
período de 24/03/2023 a 22/04/2023, devendo retornar ao serviço no dia 
23/04/2023.    
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 24 de março 2023.
Anízio Beste Junior
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 916995

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 058 DE 15 DE MARÇO DE 2023
CONCEDER, licença tratamento de saúde, a servidora CRISTIANE DO SO-
CORRO MIRANDA SILVA, matrícula nº 57232112/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, de conformidade com o Art. 81 da Lei Nº 
5.810/94-RJU, no período de 12/01/2023 a 21/01/2023.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 12 de janeiro 
de 2023.
Anízio Beste Junior
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 059 DE 15 DE MARÇO DE 2023
CONCEDER, licença tratamento de saúde, a servidora ALAINE JÔSE ARAÚ-
JO DA SILVA, matrícula nº 54184793/3, ocupante do cargo de Técnico em 
Saúde, lotada na Gerencia de Regulação em Saúde/DAS, de conformida-
de com o Art. 81 da Lei Nº 5.810/94-RJU, no período de 09/01/2023 a 
13/01/2023.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 09 de janeiro 
de 2023.
Anízio Beste Junior
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 917010


